ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

ТРУБНИКОБОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2019 № 177

	Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», руководствуясь постановлением администрации от 06.11.2013 № 160/1 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» и постановлением администрации от 17.11.2015 № 244 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020-2022 годы» (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста по организационной работе администрации Трубникоборского сельского поселения Дмитриеву Е.М.

Глава поселения

                                            С.А.Шейдаев

Паспорт

 муниципальной программы «Развитие культуры Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020-2022 годы»

	Наименование муниципальной
программы
	Развитие культуры  Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020-2022 годы

	Цели муниципальной
программы
	Создание социально-экономических условий для развития культуры в Трубникоборском сельском поселении Тосненского района ленинградской области

	Задачи муниципальной
программы
	- улучшение организации культурно-досугового обслуживания населения Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
- создание благоприятных условий для удовлетворения и развития потребностей населения в духовном и культурном формировании личности, для развития творческих способностей, образования и нравственного воспитания детей и молодежи;

-обеспечение временной трудовой занятости подростков в период летних каникул;

- обеспечение конституционных прав, подразумевающих предоставление молодому гражданину гарантированных социальных услуг в сфере молодежной политики, повышение общественно-политической активности молодежи, вовлечение ее в государственную деятельность и управление;

- повышение уровня гражданско-патриотического сознания и поведения молодежи, воспитание уважения к историческому и  культурному наследию региона;

-профилактика асоциального поведения  в молодежной среде, пропаганда здорового образа  жизни молодого поколения

	Исполнитель муниципальной
программы
	-    администрация Трубникоборского сельского  поселения Тосненского района Ленинградской области;

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2020-2022

	Перечень подпрограмм
	-молодежь Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области;

-обеспечение условий реализации программы Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной

финансовый

год
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода
	3-й год
планового
периода

	Средства бюджета поселения
	450,0

	150,0
	150,0
	150,0
	-

	Средства областного бюджета
	-

	--
	-
	-
	-

	Средства федерального
бюджета
	-

	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства
	-

	-
	-
	-
	--

	Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы
	- Увеличение доли населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях
- Увеличение количества организованных концертов, выступлений, гастролей профессиональных коллективов

- совершенствование системы профилактики асоциального поведения  в молодежной среде;

- повышение деловой и социальной активности студентов и профессионально обучающейся молодежи;

- создание в муниципальном образовании условий для всестороннего развития личности;

- улучшение социальной обстановки, снижение уровня преступности и правонарушений среди подростков и молодежи муниципального образования;

- укрепление здоровья населения;

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Культурная политика эффективна, если она направлена на создание жизненно необходимых условий и продиктована современной ситуацией.
Базовым ресурсом, на основе которого оказываются услуги в сфере культуры на территории поселения, являются библиотеки и здание социально-учебного центра в дер. Чудской Бор. На 1 января 2019 в поселении функционирует 1 библиотека, и кружок детского досуга.  Муниципальная целевая программа «Развитие культуры Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» (далее – Программа) призвана решить следующие актуальные для района проблемы:

Вызывает тревогу низкая модернизация библиотек, сокращение в библиотеках района книжных фондов, их ветшание. Недостаточно финансируется комплектование книжных фондов и периодической печати.

Реализация целевой программы «Развитие культуры в Трубникоборском сельском поселении Тосненского района Ленинградской области» позволит решить большую часть этих проблем.

2. Цели и задачи настоящей программы

Основной целью Программы является создание социально-экономических условий для развития культуры. Для достижения поставленной цели Программы требуется решение следующих задач:

· укрепление материально-технической базы кружка детского досуга;

· обеспечение детского досуга и досуга молодёжи на территории поселения

· поддержка деятельности творческих коллективов;

· создание благоприятных условий для удовлетворения и развития потребностей населения в духовном и культурном

формировании личности, для развития творческих способностей, образования и нравственного воспитания детей и молодежи;

· организация на территории Трубникоборское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области гастрольно-концертной и выставочной деятельности профессиональных творческих коллективов, организация концертов, выставок, спектаклей;

3. Ресурсное обеспечение настоящей программы

     Для реализации мероприятий настоящей программы необходимо 450 тыс. руб. из них:

                 - проведение массовых культурных мероприятий

                 - укрепление материальной базы;

-оплата труда руководителя кружка;

                  Источниками финансирования программы являются:

-бюджет муниципального образования Трубникоборское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в размере                        450 тыс. руб.

4. Организация управления настоящей программой

 Функции заказчика настоящей программы осуществляет администрация Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

В рамках выполнения настоящей программы администрация Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области осуществляет следующие функции:

1) несет ответственность за достижение целей и решение задач Программы, обеспечение достижения значений целевых индикаторов и показателей эффективности;

2) обеспечивает реализацию Программы в соответствии с утвержденным планом мероприятий Программы и в пределах средств, предусмотренных бюджетом Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период;

3) разрабатывает меры по привлечению внебюджетных источников для реализации мероприятий Программы;

4) вправе ежегодно уточнять плана мероприятий Программы в случаях:

Перечень мероприятий по Программе приведен в приложении.

При необходимости  заказчик программы вносит  предложения по корректировке.

5. Контроль за реализацией настоящей программы

Контроль за реализацией настоящей программы осуществляет заказчик настоящей программы – администрация Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ПРОГРАММЕ

РАЗВИТИЕ КУЛТУРЫ ТРУБНИКОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020-2022 ГОДЫ
	№

п/п
	основные мероприятия (направления)
	тысяч рублей

	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1.
	Организация и проведение мероприятий в сфере культуры в рамках подпрограммы «обеспечение условий реализации программы  Трубникоборского сельского поселении Тосненского района Ленинградской области» муниципальной программы «Развитие культуры на территории Трубникоборского сельского поселении Тосненского района Ленинградской области на 2020-2022 годы»
	150
	150
	150

	                                                                                                         ВСЕГО:
	150
	150
	150

Приложение №1 к Программе

СВЕДЕНИЯ

о показателях о индикаторах муниципальной программы «Развитие культуры в Трубникоборском сельском поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020-2022 годы»

	№ п/п
	Показатель
	Ед. измерения
	Значение показателей

	2020 год
	2021год
	2022 год

	Развитие культуры в Трубникоборском сельском поселении

Тосненского района Ленинградской области на 2020-2022 г

	1
	укрепление материально-технической базы кружка детского досуга

	1.1.
	Приобретение игрового инвентаря
	усл. ед.
	0
	0
	0

	2.
	обеспечение детского досуга и досуга молодёжи на территории поселения

	2.1.
	Оплата труда руководителя кружка
	месяц
	0
	0
	0

	2.2.
	Обеспечение временной трудовой занятости молодежи в период летних каникул
	человек
	10
	10
	10

	3.
	Проведение праздничных мероприятий
	ед.
	3
	3
	3

Приложение №2 к Программе

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы «Развитие культуры  в Трубникоборском сельском поселении Тосненского района

 Ленинградской области»

	№ п/п
	Мероприятие
	Территориальная принадлежность
	Планируемые объемы финансирования- (тыс. рублей)
	Ответственный исполнитель

	Всего
	В том числе:

	2020
	2021
	2022

	Развитие культуры в Трубникоборском сельском поселении Тосненского района

 Ленинградской области

	1.
	укрепление материально-технической базы кружка детского досуга
	дер. Чудской Бор
	0
	0
	0
	0
	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	1.1.
	Приобретение игрового инвентаря
	дер. Чудской Бор
	0
	0
	0
	0
	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	2.
	обеспечение детского досуга и досуга молодёжи на территории поселения
	дер. Чудской Бор
	0
	0
	0
	0
	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	2.1.
	Оплата труда руководителя кружка
	дер. Чудской Бор
	0
	0
	0
	0
	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	2.2
	Обеспечение временной трудовой занятости молодежи в период летних каникул
	дер. Чудской Бор
	300
	100
	100
	100
	Администрация Трубникоборского сельского поселения

	3.
	Проведение праздничных мероприятий
	дер. Чудской Бор
	150
	50
	50
	50
	Администрация Трубникоборского сельского поселения

PAGE